
, j d
Česká rozvojová agentura

Nerudova 3, LIB 50 Haba l
Lůj,: +420 251 108 130, táx: +421) 251 11)8 225
www£zechaid,cz

č.j.: 281345/2024-CRA

Dodatek Č. 1
Smlouvy č.j. 282356/2023-ČRA

k projektu číslo MD-2021-065-RO-1519o s názvem
,,Odborné konzultace, výkup a zprostředkování dodávek služebních psů pro

kynologickou službu Celní správy a PohraniČní policie Moldavské republiky"

Smluvní strany:
Objednatel:
Zastoupená:
Sídlem:
IČO:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Česká republika — Česká rozvojová agentura
Ing. Michalem MinČevern, MBA, ředitelem ČRA
Nerudova 3, ii8 5o Praha 1
75123924
česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
OOOO - 72929011/071O

(dále jen ,,objednatel")

a

Dodavatel:
Sídlem:
Zapsaný:
IČO:
DIČ,
zastoupený
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kg & Services, s.r.o.
Liberec, Česká tvrz 213/6, 46OO1
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí n. Labem
28708245
není plátce DPH
Janem Žočkem, jednatelem

(dále jen ,,dodavatel")

Článek 1

Předmět dodatku

1.1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je úprava Smlouvy k projektu číslo MD-2021-065-RO-
1519O s názvem ,,Odborné konzultace, výkup a zprostředkování dodávek
služebních psů pro kynologickou službu Celní správy a Pohraniční policie
Moldavské republiky", č.j. 282356/2023-ČRA, uzavřené dne 26. 7. 2023 (dále jen
,,Smlouva"). Důvodem úpravy Smlouvy je potřeba změny v harmonogramu
v návaznosti na změnu dat vyslání zástupců moldavských partnerů na výcvik se
sluŽebními psy v ČR v roce 2023 v rámci projektu ,,Rozvoj efektivity kynologické služby
a kapacit práce se služebními psy Celní správy a PohraniČní policie Moldavské
republiky". Změny v projektu byly odsouhlaseny všemi uvedenými stranami.

9



1.2. Na základě výše uvedených skutečností tento Dodatek č. 1 upravuje přílohu Č. 2
smlouvy: Plán odborných konzu/tacj výkupu a zprostředkování dodávek služebních psů
pro kynologickou službu Celní správy a PohraniČní policie Moldavské republiky (s
přílohami) a přílohu č. 3 smlouvy: Stnikturovaný rozpočet, jejich nové znění tvoří
Přílohu Č. 1 a 2 tohoto Dodatku.

1.3. Smluvní strany se dohodly, že a. 2 odst. 2.2 Smlouvy se mění a nahrazuje se
následujícím zněním:

2.2. Část celkoué ceny plnění dle odst. 2.1. této smlouuy, kterou objednatel zaplatí
dodauateli za jeho řádně a učas realizouané plnění, resp. jeho část realiZouanou u dané
etapě dle této smlouuy Činí:

· u etapě č. 1, ti. od podpisu smlouuy do 31. 8. 2023 částku max. 3oo ooo,- KČ
(slouy: tři sta tisíc korun českých) učetně DPH;

· u etapě Č. 2, ti. od 1. 1. 2024 do 3o. 4. 2024 Částku max. 3oo ooo,- KČ (slouy:
tři sta tisíc korun českých) učetně DPH;

· u etapě č. 3, ti. od 1. 7. 2024 do 15. 10. 2024 Částku max. 6oo ooo,- KČ (slouy:
šest set tisíc korun českých) učetně DPH.

Část celkoué ceny plnění dle odst. 2.1. této smlouuy stanouená u etapě Č. 1 a 2 je nejuýše
přípustná a neměnná. Část ceny plnění stanouené pro etapu č. 3 prouádění předmětu
plněnímůže býtsnížena, a toza podmínek uuedených u odst. 2.4. této smlouuy.

1.4. Smluvní strany se dohodly, že ČI. 3 odst. 3.2 Smlouvy se mění a nahrazuje se
následujícím zněním:

3.2. Dodauatel se zauazuje realizouat předmět plnění do 15. 10. 2024, přičemž
jednotliué etapy, kteréjsou detailně popsány u Příloze Č.2 této smlouuy, musí být
dokonČeny u následujících termínech:

- Etapa Č. 1 do 31. 8. 2023;

- Etapa Č. 2 do 3o. 4. 2024;

- Etapa Č. 3 do15. 10. 2024.
1.5. Ostatní Články a body Smlouvy, vČetně ostatních příloh, zůstávají beze změny. Smluvní

strany konstatují, že celková cena díla ve výši 12oo ooo,- Kč (jeden milion dvě stě tisíc
korun českých) se uzavřením tohoto dodatku nemění.

1.6. Tento Dodatek č. ije vyhotoven ve třech stejnopiseCh s platností originálu, dva jsou určeny
pro objednatele a jeden pro dodavatele. V případě elektronického podpisu smlouvy bude
jen jedno vyhotovení dodatku opatřeno elektroniCkými podpisy objednatele a dodavatele.

1.7. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jelikož je objednatel povinnou osobou ve
smyslu tohoto zákona, a s jejím zveřejněním souhlasí. Zveřejnění se zavazuje zajistit
objednatel do 30 dnů od podpisu tohoto dodatku oběma smluvními stranami.

1.8. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti okamžikem uveřejnění v registru
smluv.

Ceská REPUBLIKAT@ POMÁHÁ 2

9



Příloha Č. i: Plán odborných konzultací, výkupu a zprostředkování dodávek služebních psů
pro kynologickou službu Celní správy a Pohraniční policie Moldavské
republiky (s přílohami) (Příloha č. 2 smlouvy)

Příloha Č. 2: Strukturovaný rozpoČet (Příloha č. 3 Smlouvy)

V Praze dne: 3. T 202>- _
ll "' '

V Praze dne: .4'2 .C, . 2o2')

l '"' '"
l - ' '
Í .

za objednatele:
Ing. Michal M: cev, MBA
ředitel ČRA

Ú. \,
'\1

za dodavatele:
Jan Žoček
jednatel Kg & Services, s.r.o.

Ceská republika 3

POMÁHÁ



Česká rozvojová agentura
Nerudova 3, 118 50 Praha I
tel.: +420 251108 130, fax: "420 251108 225
www.czechaid.cz

Příloha č. 1

PIán odborných konzultací, výkupu a zprostředkování dodávek služebních psů
pro kynologickou službu Celní správy a Pohraniční policie Moldavské

republiky
(dále ,,předmět plnění")

1. Popis předmětu plnění a plánu jeho realizace

,,Odborné konzultace, výkup a zprostředkování dodávek služebních psů pro kynologickou službu Celní
správy a Pohraničnlpo/icie Moldavské republiky" budou realizovány v rámci projektu ,,Rozvoj efektivity
kynologické služby a kapacit práce se služebními psy Celní správy a Pohraniční policie Moldavské
republiky" (MD-2021-065-RO-15190, dále také projekt), který je realizován v letech 2023-2025 a
vychází z požadavku Celní správy a Pohraniční policie Moldavské republiky o asistenci při rozšlřenÍ
kapacit a efektivity její Kynologické služby tak, aby mohla účinněji reagovat na pohyb nezákonných
prostředků, a to zejména drog a ne|egá|ního tabáku.

Pro efektivnjdosaženÍcÍ|e je projekt rozdělen do několika části. Prvníčást je realizována v letech 2023-
2025 Generálním ředitelstvím cel, sestává přitom zejména z odborných školení a konzultací. Další část
je přímo navázána na část první, budou ji představovat dodávky nových pomůcek a vybavenÍ.TřetÍčásti
jsou odborné konzultace, výkup a zprostředkování dodávek sIužebnIch psů (= předmět plnění).
Poslední části plánovanou na rok 2024 je dodání dodávky na převoz služebních psů a čtyřkolky pro
snadnějšípohyb na hranicích.

Tato část projektu, odborné konzultace, výkup a zprostředkováni dodávek služebních psů pro
kynologickou službu Celní správy a Pohraniční policie Moldavské republiky, bude realizována v letech
2023-2024. Plán odborných konzultacI, výkupu a zprostředkováni dodávek služebních psů pro
kynologickou službu Celní správy a Pohraniční policie Moldavské republiky je jejich metodickým
postupem, kterým je definován předmět plněni, plán jeho realizace s jednotlivými etapami, dňčimi
činnostmi a jejich odbornou úrovni (dále jen ,,Předmět plnění").

Předmět plněni je implementován realizačním týmem, který je odborně veden expertem na výkup
služebních psů (dále také jen ,,expert").

Časově je předmět p|něnirozdě|en do 3 etap, každá z nich bude obsahovat nás|edujÍcÍdÍ|čÍčinnosti:

- odborné konzultace spočÍvajicÍve vytipovánívhodných psů, a to včetně souvÍsejÍcÍ komunikaces Generálním ředitelstvím cel, Českou rozvojovou agenturou (dále také ČRA) a Celní správou a

Pohraniční policií Moldavské republiky;

- účast na odborném posouzeni spočívajÍcÍ v účasti na posouzení vhodnosti vytipovaného psa
k výkonu služební práce, tj. zajištěni dopravy vytipovaného psa a vlastní účasti na posouzení
jeho fyzických dispozic, socializačnIch schopností a odborného potenciálu, dále v zajištěni
dopravy vytipovaného psa a vlastní účasti během jeho veterinárních prohlídek, a to včetně
souvĹsejÍcÍ komunikace s Generálním ředitelstvím cel, ČRA a Celní správy a Pohraniční policie

Moldavské republiky;



- zprostředkování výkupu a dodávek spočívajÍcÍ v přípravách osobních dokumentačních složek
vybraných psů a jejich překladu do anglického jazyka, dále v zajištění dopravy vybraného psa a
jeho předáni Celní správě a Pohraniční policii Moldavské republiky na území ČR ve výcvikovém
zařIzenI služební kynologie Celní správy ČR, adresa: Heřmanice 119, 46401, Heřmanice, a to
včetně souvÍsejÍcÍ komunikace s Generálním ředitelstvím cel, ČRA a CelnIsprávou a Pohraniční
policií Moldavské republiky

- Detailní popis východisek pro Předmět plněni a plán jeho realizace, včetně etap a časového
harmonogramu, rozpočtu a finančního plnění, personálnIho zajištěni, odpovědnosti a kontaktů
je pak uveden niže.

2. východiska pro předmět plněni

Plán odborných konzultaci, výkupu a zprostředkováni dodávek služebních psů pro kynologickou službu
Celní správy a Pohraniční policie Moldavské republiky vychází z metodických pokynů, služebních
postupů a dalších odborných podkladů, které v současné době používá pro pořizování služebních psů
Generální ředitelství cel, respektive výcvikové zařIzenI služební kynologie Celní správy České republiky
{dále také VZSK Celnísprávy ČR), konkrétně se jedná o nás|edujÍcÍ:

· Rozkaz ŘO 33 GŘC č. 19/2023: Postup při pořizování s/užebn/ch psů Celní správy České
republiky;

· Příloha č. 1 Rozkazu ŘO 33 GŘC č. 19/2023: Metodika při pořizování (nákupu) služebních psů
Celní správy ČR.

Uvedené dokumenty jsou internía důvěrné povahy, ČRA je využívá výhradně pro účely realizace tohoto
Předmětu plněni či jeho případných změn.

3. Etapy a časový harmQnQ,qram

V letech 2023-2024 bude pořízeno pro Celní správu a Pohraniční policii Moldavské republiky celkem
12 služebních psů. Odborné konzultace, výkup a zprostředkovánidodávek je rozděleno do 3 etap, které
umožni pořÍzení služebních psů v následujickn časovém harmonogramu a rozsahu:

· etapa č. l: pořIzenI3 služebních psů včetně jejich přepravy a předání na předem stanoveném místě
v České republice Pohraniční policii Moldavské republiky (v návaznosti bude probíhat kurz
organizovaný GŘC vterminu zářI-listopad 2023);

· etapa č. 2: pořÍzeni 3 služebních psů včetně jejich přepravy a předání na předem stanoveném místě
v České republice Celní správě Moldavské republiky (v návaznosti bude probíhat kurz organizovaný
GŘC v termínu březen-květen 2024);

· etapa č. 3: pořÍzení 6 služebních psů včetně jejich přepravy a předáni na předem stanoveném místě
v České republice, 3 psi pro Pohraniční policii Moldavské republiky a 3 psi pro Celní správu
Moldavské republiky (v návaznosti bude probíhat kurz organizovaný GŘC v terminu zářI-listopad
2024);

Etapy Předmětu plnění byly nastaveny v souladu s obsahem a časovým harmonogramem Projektu.'

' Navazují na odborné stáže a Školení pro instruktory a psovody.

ČESKÁ REPUBLIKA

POMÁHÁ
2



r

4. Plán realizace
I. Úvodní schůzka v Moldavsku

Na úvod každé z etap proběhne úvodní schůzka on-line formou. Jednacím jazykem této schůzky bude
angličtina. jejím cílem bude stanoveni a vyjasněni dÍ|čÍch Činností dle bodů ll - VI tohoto Předmětu
plnění, především jejich rozsahu, terminů či změn'. Požadavky na změny Předmětu plněni musí být
oznámeny ČRA písemně (např. emailem). ČRA si vyhrazuje právo na posouzení požadavků na uvedené
změny, jejich úpravy či případné zamÍtnutÍ. Změny nahlášené jinak než písemně nebo změny
neschválené ČRA nebudou akceptová'iY.)

Úvodníschůzka proběhne nejpozději 20 pracovních dni od zahájení příslušné etapy, účastnit se jí bude
zástupce dodavatele, kontaktní osoba Celní správy nebo Pohraniční policie Moldavské republiky,
zástupce Generálního ředitelství cel a případně ČRA anebo další osoby. výběr účastníků a terminu
úvodní schůzky a jejich kontaktování je v plné odpovědnosti GenerálnIho ředitelství cel.

Před zahájením úvodní schůzky bude Generálním ředitelstvím cel vypracován její program o min.
rozsahu 1 normostrany bez příloh v anglickém jazyce, který bude obsahovat seznam dňčích jednání
v rámci úvodní schůzky a dále shrnovat hlavní úkoly k řešeni a dotazy k diskuzi. Program bude zaslán
dodavateli pro informaci 5 pracovních dní před zahájením úvodní schůzky.

Po skončeni každé úvodní schůzky, nebo online, bude Generálním ředitelstvím cel pořízen zápis o min.
rozsahu 2 normostran bez příloh v anglickém jazyce, který bude pro informaci zaslán dodavateli.

It. Prověření vhodnosti psa

Na základě schváleni zápisu z úvodní schůzky vytipuje expert na výkup psů vhodné psy k výcviku a
nasazení do služby.
Na prověřeni vhodnosti 1 služebního psa vytipuje expert na výkup vždy min. 3 psy k přezkoušeni jako
,,vzorky". V případě, že budou daní psi k přezkoušení shledáni jako nevyhovujÍcÍ, bude dodávat
postupně další psy k přezkoušení, než se povede dosáhnout požadovaných výsledků.

Vzorky budou vždy důkladně prověřeny, stane se tak na předem stanoveném místě v České republice
během schůzky za účasti experta na výkup psů a zástupce z Generálního ředitelství cel a dále Celní
správy a Pohraniční policie Moldavské republiky, které musí být o terminu a čase prověřování
informováno nejpozději 72 hodin předem od jeho vlastního konání.

Na schůzce musibýt bezpodmínečně přítomen také nabízený pes, který bude v bdělém stavu a schopen
plnohodnotného prověřeni. V případě pochybnosti o bdělosti nebo jeho schopnosti být plnohodnotně
prověřen bude schůzka ihned ukončena. Prověřovat vhodnost nabízeného psa na dálku - například
prostřednictvím fotoRrafií nebo te|ekQnference - není přípustné.

Prověření nabízeného psa proběhne podle kritérii pro posouzeni psa - a to zejména pro práce
pachové. Kritéria pro posouzeni psa pro práce pachové jsou pak uvedeny v příloze C) tohoto Předmětu
plněni.

Na základě těchto kritérií určizástupce z Generálního ředite|stvíce|, zda se pes hodí pro práce pachové.

Při posouzení nabídky bude kladen zvláštnídůraz na nás|eduiÍcÍob|asti:

· Nabízený pes musí být důkladně označen čipem, číslo čipu bude zkontrolováno' zástupcem
Generálního ředite|stvjce[a na místě zaneseno do zápisu o prověřenínabIzeného psa, viz dále.

' Všechny změny musí být předem písemně konzultovány a schváleny ČRA.
' Pro ověření čísla čipu může být použitá výhradně čtečka ve vlastnictví Generálního ředitelstvI cel.

ČESKÁ REPUBLIKA

POMÁHÁ
3



- q

· Nabízený pes musí mít vystaven očkovací průkaz a/nebo pas s platnou vakcinaci proti vzteklině,
parvoviróze, infekčnímu kašli, psince a infekčnímu zánětu jater a dále s potvrzením podání
preventivních přípravků proti vnějším ivnitřním parazitům, očkovací průkaz a/nebo pas přitom
nesmí být starší 21 dni ode dne provedení očkováni a podání preventivních přípravků proti
vnějším a vnitřním parazitům. (Očkování a podáni preventivních přípravků proti vnějším a
vnitřním parazitům musí být podle vakcinačního schématu požadovaného výrobcem
považováno za poslední proočkování, přeočkování nebo podáni preventivních přípravků proti
vnějším a vnitřním parazitům, pokud byla očkovací látka podána během doby platnosti
předchozího očkování.)

· Pokud bude nabízený pes shledán jako vhodný, označí jej zástupce Generálního ředitelství cel
za vhodného k výkupu do zápisu o prověřeni nabízeného psa, viz dále, a provede základní
prohlídku jeho fyzických dispozic.

· Následně pořIdI expert na výkup psů jeho důkladnou fotodokumentaci, fotodokumentaci
předá přímo na místě na elektronickém nosiči zástupci Generálního ředitelství cel.
Fotodokumentace bude provedena tak, aby z ní bylo zcela zřejmé, Že se jedná o konkrétního
(nabízeného) psa. Budou tak vytvořeny snímky se záběrem na celé jeho tělo, dále pak snímky
se záběrem jen na jeho hlavu, trup, končetiny, pohlavních orgány a (případně také) ocas. Pokud
bude mít nabízený pes zvláštni znamení nebo tetování, tak bude zaznamenán itento detail.
Fotodokumentace bude pořizována podle pokynů zástupce Generálního ředitelství cel.
(Pořízena může být také případně videodokumentace, která zachytí speciální verbálni,
pohybové a jiné vlastnosti nabízeného psa.)

Prověření každého nabízeného psa bude shrnuto v zápise o prověření nabízeného psa o min. rozsahu
1 normostrany bez příloh v českém jazyce, které bude strukturováno podle kritérií pro posouzení psa.'
Dále bude zápis obsahovat stručné shrnutí průběhu schůzky, konečné stanovisko o prověřeni
vhodnosti nebo nevhodnosti nabízeného psa a případně také určení jeho kategorie a specializace.
Definitivní a nezvratné posouzenÍ, zda le či není pes vhodný k výkupu, bude stanoveno DřÍtomným
zástupcem Generálního ředitelství cel. Proti tomuto rozhodnutí nebude možné podat odvoláni
v jakékoliv podobě.

Zápis bude proveden na konci samotné schůzky a podepsán všemi přítomnými, tedy expertem
na výkup psů a zástupcem Generálního ředitelství cel. Pokud bude nabídka shledána jako nevhodná,
bude uvedené řádně zaznamenáno a detailně odůvodněno.

|||. Vstupní veterinární kontrola a schválení vhodnosti služebního psa Celní správy nebo Pohraniční
policie Moldavské republiky

Pokud bude nabízený pes shledán jako vhodný výkupu, bude toho samého nebo nás|edujÍcÍho dne
převezen na vstupní veterinárni kontrolu. Vstupní veterinárni kontrolu zajisti a uhradí dodavatel.

Součástí vstupní veterinárni kontroly bude komplexní preventivní prohlídka nabízeného psa, která
bude obsahovat minimálně následujIcŕ

- celkové klinické vyšetření nabízeného psa, a to včetně vizuálního posouzení na přítomnost
zevních parazitů a rozbor moči a trusu pro posouzeni na přítomnost vnitřních parazitů;

' Kritéria pro posouzeni psa pro práce pachové jsou pak uvedeny v příloze C) tohoto Předmětu plnění.

ČESKÁ REPUBLIKA

POMÁHÁ
4



r

- odběr krve pro hematoloRická a biochemická vyšetření, a to konkrétně zjištěni stavu glukózy
(Glu), alkalické fosfatázy (ALP), alaninaminotransferázy (ALT), obsahu močoviny (UREA),
poměru močoviny a kreatininu pro hodnocení katabolismu bílkovin (UREA/CREA), celkové
bilkoviny (TP);

- provedeni EKG a dále RTG nabízeného psa, a to s důrazem na zachycení a posouzeni stavu jeho
páteře, loktů, ramen, kyčli, břišní a dutiny hrudní.

Další úkony mohou být provedeny na základě rozhodnuti veterinárního lékaře dle aktuální potřeby.

Kopie veterinární zprávy ze vstupní kontroly bude součástí osobní dokumentační složky psa, viz dále.

V případě, že proběhne vstupní veterinárni kontrola bez problémů, bude vyhotovena dodavatelem
zpráva o nabízeném psu pro Celní správu nebo Pohraniční policie Moldavské republiky o min. rozsahu
0,5 normostran bez příloh v anglickém jazyce, která bude obsahovat informace o uskutečněném
prověřeni nabízeného psa a jeho vlastni popis.

Vlastní popis psa bude obsahovat povinně nás|eduiÍcÍ údaje a dokumenty:

· základni údaje o psu (jméno, původ/chovatelská stanice, číslo čipu, datum narození,
kategorie a specializace služebního psa, jméno a přIjmení psovoda nebo instruktora
dle zápisu z úvodnischůzky v Moldavsku nebo online);

· výtah ze zápisu o prověření nabízeného psa, který bude strukturován podle kritérii
pro posouzení psa.

Zpráva o nabízeném psu bude doplněna o pořízenou fotodokumentaci a případně také
videodokumentaci. Zpráva o nabízeném psu posloužI kynologické službě Celní správy a Pohraniční
policie Moldavské republiky k vydání rozhodnutí, zda je pro ni nabízený pes vyhovujÍcÍa převezme jej.
Generální ředitelstvI cel a ČRA budou vedeni pro informaci v kopii této komunikace.

Dodavatel ji proto zašle nejpozději do 48 hodin od ukončeni vstupní veterinární kontroly kontaktní
osobě Celní správy a Pohraniční policie Moldavské republiky a zároveň o jejím odesláni danou
kontaktní osobu informuje telefonicky. Celní správa a Pohraniční policie Moldavské republiky musí
vydat rozhodnutí do 48 hodin od obdržení zprávy o nabízeném psu, rozhodnutí musí být jednoznačné
a musí být vydáno písemně. Generální ředitelství cel a ČRA budou vedeni pro informaci v kopii této
komunikace.

V případě negativního průběhu vstupníveterinárnÍ kontroly nebo rozhodnutí Celnísprávy či Pohraniční
policie Moldavské republiky nedojde k předáni psa Celní správě a Pohraniční policii Moldavské
republiky. celý proces bude v tom případě opakován dle bodů ll a III tohoto Předmětu Mněni, než se
povede dosáhnout požadovaných vÝsledků.

V případě souhlasu bude dojednán termín předání psa Celní správě a Pohraniční policii Moldavské
republiky na předem stanoveném místě v České republice, viz dále.

Dále bude založena jeho osobní dokumentační složka.

lV. Založeni osobní dokumentační složky psa

Do osobní dokumentační složky psa budou postupně ukládány veškeré dokumenty spojené s nim a
jeho výkupem.

OsobnÍdokumentačnjs|ožka psa bude obsahovat nás|eduiÍcÍ povinné údaje a dokumenty:

· základní údaje o psu (jméno, původ/chovatelská stanice, číslo čipu, datum narozeni,
kategorie a specializace služebního psa, jméno a přIjmenI psovoda nebo instruktora
dle zápisu z úvodníschůzky v Moldavsku nebo online);

ČESKÁ REPUBLIKA

POMÁHÁ
5



· zápis o prověření nabízeného psa, který bude strukturován podle kritérií
pro posouzení psa5;

· fotodokumentace a případně také videodokumentace ze schůzky k prověřeni
vhodnosti nabízeného psa, eventuálně také další fotodokumentace nebo
videodokumentace psa dle potřeby;

· kopie veterinární zprávy ze vstupní kontroly, eventuálně také zprávy z preventivních
a případně jiných prohlídek.

Osobní dokumentační složka psa bude uložena u administrativního pracovníka až do chvíle, než bude
vybraný pes předán kynologické službě Celní správy nebo Pohraniční policie Moldavské republiky.

Osobní dokumentační složka psa v českém jazyce bude součástí zprávy o realizaci dodávky
a zhodnoceni provedených prací'. Anglický překlad osobní dokumentační složky psa bude předán
společně s ním kyno|oRické službě Celní správy nebo Pohraniční policie Moldavské republiky, viz dále.

V. Předání psa Celn" správě a Pohran'čn' pol'c'i Moldavské republiky v České republ'ce

Předán" psa proběhne osobně na předem stanoveném místě v České republice za účasti min 1člena
realizačnIho týmu, zástupce kynologické služby Celní správy nebo Pohraniční policie Moldavské
republiky a Generálního ředitelství cel. Případně může být přítomen také zástupce ČRA.

Realizační tým zajistí veškeré náležitosti spojené s převozem a předáním psa na předem stanovené
místo v České republice, postupovat přitom bude podle závěrů zápisu z úvodní schůzky v Moldavsku či
online.
přesný termín a čas předáni psa bude dojednáván průběžně během plněni bodů ll až lV tohoto
Předmětu plněni, v potaz přitom budou brány orientačniterrMny podle závěrů zápisu z úvodníschůzky
v Moldavsku/online. Stanoveni přesného termínu a času předáni psa je plně v Resci Celní správy nebo
Pohraniční policie Moldavské republiky v součinnosti s Generálním ředitelstvím cel.

Během předáni vykoupeného psa na předem stanoveném místě v České republice bude podepsán
předávací protokol o převzetí psa do karanténní doby a výcviku, který bude vyhotoven podle vzoru
uvedeného v příloze a) tohoto Předmětu plněni - a dále předávací protokol pro příjemce - tzv.
Declaration of Donation, který bude vyhotoven podle vzoru uvedeného v příloze d) tohoto Předmětu
plněni.
ČRA požaduje, aby bylo předáni psa na předem stanoveném místě v České republice fotograficky
zdokumentováno. Společně s vykoupeným psem bude Celnisprávy nebo Pohraniční policie Moldavské
republiky předána verze jeho osobní dokumentační složky v anglickém jazyce.

Po skončení výkupů psů připadajÍcÍch na danou etapu bude v souladu s termíny uvedenými v oddíle
č. 3 tohoto Předmětu plněnívyhotovena zpráva o realizaci dodávky a zhodnocení provedených prací'.

Přňohami zprávy o realizaci dodávky a zhodnoceni provedených prací bude u vykoupeného psa vždy
nás|edující:

- zápis z úvodního jednániv Moldavsku či online;
- zpráva o nabízeném psu pro Celní správy nebo Pohraniční policie Moldavské republiky s jejím

vyjádřením;

- originál osobní dokumentační složky psa se vŠemi povinnými údaji a dokumenty v Českém
jazyce;

' Kritéria pro posouzeni psa pro práce pachové jsou pak uvedeny v přIloze C) tohoto Předmětu plněni.
' Formulář zprávy o realizaci dodávky a zhodnoceni provedených prací je přílohou e) tohoto Předmětu plnění.
' Formulář zprávy o realizaci dodávky a zhodnocení provedených prací je uveden v příloze e) tohoto Předmětu
plnění.

ČESKÁ REPUBLIKA 6

POMÁHÁ



r"

- originál předávacího protokolu o převzetí psa do karanténní doby a výcviku;
- originál předávacího protokolu pro příjemce - tzv. Declaration of Donation;
- fotografická dokumentace předání psa na předem stanoveném místě v České republice.

Přílohami zprávy o realizaci dodávky a zhodnocení provedených prací budou u vráceného psa vždy
dokumenty pořizované až do okamžiku, než byl vrácen původnímu majiteli.

VI. Převzetí psa do karanténni doby a odborného výcviku

Každý z dodávaných služebních psů pro Celnísprávu nebo Pohraniční policii Moldavské republiky musí
absolvovat 10denni karanténni dobu, za kterou plně zodpovídá Generální ředitelství cel, a to včetně
ustájení psa a péči o něj. Dále pak musí absolvovat 8týdenní odborný výcvik, za který plně zodpovídá
Celníspráva nebo PohraničnIpolicie Moldavské republiky, a to včetně ustájeni psa a péči o něj. (Dále
souhrnně ,,karanténní doba a výcvik"). Náklady v rámci karanténni doby a výcviku hradí Generální
ředitelství cel.

V rámci karanténní doby a výcviku může pes absolvovat dodatečná vyšetřeni a pozorováni k jeho
dalšímu prověření.

Pokud se v rámci karanténní doby a výcviku zjisti, že pes nesplňuje požadavky na výkup a nasazeni do
služby, například pro špatné socializační schopnosti, budou automaticky zneplatněny předávací
protokoly, které byly vyhotoveny v bodě V tohoto Předmětu plněni podle vzoru uvedeného v příloze
a) tohoto Předmětu plněni - a na základě předávacího protokolu bude pes vrácen dodavateli. Vzor
Předávacího protokolu k vráceni psa dodavateli je uveden v příloze b) tohoto Předmětu plnění. celý
proces bude v tom případě opakován dle bodů ll až VI tohoto Předmětu plněni, než se povede
dosáhnout požadovaných výsledků.

Definitivní a nezvratné posouzeni, zda je či není pes vhodný k výkupu, může být stanoveno
zástupcem Celní spřávY nebo PohraniČní policie Moldavské republiky /nebo Generálního ředitelství
cel během karanténni dobV a výcviku. Proti tomuto rozhodnuti nebude možné podat odvolání
v jakékoliv podobě.

Pokud se v rámci karanténní doby a výcviku zjisti, že pes splňuje požadavky na výkup a nasazeni do
služby, bude podepsán předávací protokol ke zprávě o realizaci dodávky, který bude vyhotoven podle
vzoru uvedeného v příloze f) tohoto Předmětu plněni - a kterým bude stvrzena vhodnost nabízeného
psa, ukončen procesu výkupu v dané etapě a umožněno její proplaceni.

5. Ověření stavu realizace Předmětu plnění, jeho poiištěni a změňY

Generální ředitelství cel je odborným garantem Projektu, a tudíž mu patří i plné právo zkontrolovat
a ověřit stav realizace Předmětu plnění nebo pravdivost dokládaných údajů. Může se tak stát
např. formou vytvoření externího posudku odborníka na kynologii nebo veterinárního lékaře.

Generální ředitelství cel bude informovat o kontrole a ověřeni stavu realizace Předmětu plnění nebo
pravdivosti dokládaných údajů nejpozději 48 hodin před jejich zahájením. Stejná práva budou patřit
také ČRA.

Dodavatel bude pojištěn na případné pokrytí nákladů na jednotlivé vykupované psy, cestovní náklady
v České republice i Moldavsku a případné způsobené škody.

Realizačnítým zodpovídá za Předmět plnění nedělitelně.

Požadavky na změny Předmětu plnění musí být oznámeny ČRA písemně (např. emailem). ČRA
si vyhrazuje právo na posouzeni poŽadavků na uvedené změny, jejich úpravy či případné zamÍtnutÍ.
Změnv nahlášené iinak než písemně nebo změny neschválené ČRA nebudou akceptovány,

ČESKÁ REPUBLIKA

POMÁHÁ
7



6. Personálni zaiištění, odpovědnost a kontakty

Na konzultacích, výkupu a zprostředkování dodávek služebních psů pro Celní správu nebo Pohraniční
policii Moldavské republiky se bude podílet realizačnítým, jehož složeníbude následujích

· člen realizačního týmu na pozici experta na výkup služebních psů se zkušenosti s prodejem
a/nebo vytipováním vhodných chovatelů a potencioná|ních prodejců služebních psů,
posouzeni nabídek a vhodnosti služebních psů při výkupu min. 5 služebních psů během
posledních 5 let pro subjekty veřejné správy a/nebo ozbrojených složek z České republiky
a/nebo zahraničí' jan Žoček, vzdělaní: StředniZemědělská škola, odborná praxe v oboru 20 let,
Tel.: ,

Součásti realizačnIho týmu jsou osoby, které splňují v rámci výše uvedených pozic a/nebo nad jejich
rámec také nás|eduiÍcÍ požadavk'ý:

· člen realizačního týmu na pozici tlumočníka - musí hovořit česky v kombinaci s anglickým
jazykem. Tato osoba musí ovládat prokazované jazyky minimálně na úrovni odpovidajÍcÍ úrovni
B2 společného evropského rámce.: Lenka Křtěnová, Tel.:

Členy realizačnIho týmu určené k prováděnitohoto Předmětu plnění je možné změnit pouze na základě
předchozího písemného souhlasu ČRA.

ČRA bude informována o průběhu realizace Předmětu plnění za přIslušnou etapu ve zprávě o realizaci
dodávky a zhodnoceni provedených prací'.

Generální ředitelství cel bude informováno o aktuálním stavu Předmětu plnění v pravidelných
měsIčnIch intervalech elektronickou formou (e-mailem) či případně na vyžádání dle aktuálni
potřeby. V takovém případě vždy poskytne realizačnímu týmu nezbytnou dobu na vyjádření.

Vedle ČRA a Generálního ředitelství cel budou také pravidelně informovány další zainteresované
subjekty, tj. Celní správa nebo Pohraniční policie Moldavské republiky.

Zainteresované subiektV s kontaktními údaii jsou následujícŕ

Realizátor: K9&Services s.r.o.
Kontaktní osoba' Jan Žoček
Adresa: Liberec, Nové Pavlovice, Česká tvrz 213, 460 01
E-mail:
Telefon:

' Formulář zprávy o realizaci dodávky a zhodnocení provedených prací je uveden v příloze e) tohoto Předmětu
plnění.

ČESKÁ REPUBLIKA

" POMÁHÁ
8



r "

Generální inspektorát Pohraniční policie Moldavska
Kontakt: https://border.Rov.md
Kontaktní osoba: bude poskytnuta vítěznému dodavateli

Celnispráva Moldavska
Kontakt: www.custornsj:;ovxnd
Kontaktní osoba: bude poskytnuta vítěznému dodavateli

Česká rozvojová agentura
Adresa: Nerudova 3, 118 50 Praha 1, Česká republika

Generální ředitelství cel, Celní správa České republiky
Adresa: Budějovická 7, 140 96 Praha 4, Česká republika

7. Seznam příloh

a) Vzor předávacího protokolu o převzetí psa do karanténní doby
b) Vzor Předávacího protokolu k vráceni psa původnímu majiteli
C) Kritéria pro posouzení psa - práce pachové
d) Vzor předávacího protokolu pro příjemce - tzv. Declaration of Donation
e) Formulář pro Zprávu o realizaci dodávky a zhodnocení provedených prací
f) Vzor Předávacího protokolu ke zprávě o realizaci dodávky

ČESKÁ REPUBLIKA

POMÁHÁ
9



Odborné konzultace, výkup a zprostředkováni dodávek služebních
psů pro kynologickou službu Celní správy a Pohranlčnf poIlcle Náklady projektu

Moldavské repub|iky Celkové náklady

Druh výdajů Jednotka Počet jednotková cena (v p'ojektu (v czk)
jednotek CZK)

1. PořIzení služebních psů pes 12,00 90 000,00 l 080 000,00

2. Veterinární kontrola pes 12,00 10 000,00 120 000,00

Náklady celkem s DPH 1 200 000,00



F

STRUKTURA ROZPOČTU (etapa č. l)

Odborné konzultace, výkup a zprostředkování dodávek sIužebnich
psů pro kynologlckou službu Celní správy a Pohranlční poIlcle Náklady projektu

Moldavské republiky Celkové náklady
projektu (v CZK)

Druh výdajů jednotka Počet jednotková cena (vjednotek CZK)

1. PořIzeni služebních psů pes 3,00 90 000,00 270 000,00
2. Veterinárni kontrola pes 3,00 10 000,00 30 000,00

Náklady celkem s DPH 300 000,00



Odborné konzultace, výkup a zprostředkováni dodávek služebních
psů pro kynologlckou službu Celní správy a Pohranlční poIlcie Náklady projektu

Moldavské republiky Celkové náklady
projektu (v CZK)

. , Počet jednotková cena (vDruh vydaju Jednotka Jednotek CZK)

1. Pořízení služebních psů pes 3,00 90 000,00 270 000,00
2. Veterinárni kontrola pos 3,00 10 000,00 30 000,00

Náklady celkem s DPH 300 000,00



STRUKTURA ROZPOČTU (etapa Č. 3)

Odborné konzultace, výkup a zprostředkováni dodávek služebních
psů pro kynologickou službu Celní správy a Pohranlčni pollcle Náklady projektu

Moldavské republiky CelkovO náklady
projektu (v CZK)

Počet jednotková cena (v
Druh výdajů Jednotka jednotek CZK)

1. Pořizení služebních psů pes 6,00 90 000,00 540 000,00
2. Veterinární kontrola pes 6,00 10 000,00 60 000,00

Náklady celkem s DPH 600 000,00


